

20. Plochingen Open 2023

DTB-Ranglistenturnier + LK-Relevantes-Freiplatzturnier Kategorie J3

VERANSTALTER: TG Plochingen e.V.

AUSTRAGUNGSORT: TG Plochingen, Stumpenhof 104, 73207 Plochingen, (8 Sandplätze, 4 davon mit Flutlicht, + 2 Hallenplätze, Teppich mit Granulat- saubere Sandplatzschuhe erforderlich) sowie bei Bedarf beim TC Esslingen, Römerstr.6, 73732 Esslingen. Bei Regen und/oder schlechten Lichtverhältnissen kann in die Halle ausgewichen werden bzw. unter Flutlicht gespielt werden.

TERMIN: Freitag 11. August – Sonntag 13. August 2023

GENEHMIGUNG: WTB Ressort III

ORGANISATION: Joachim Gersdorf, Tel.: 0171/6957171, E-Mail: joachimgersdorf2@aol.com

WETTBEWERBE: Tennis-Einzel Juniorinnen & Junioren

U12 LK 1-25 (k.o. - System mit Nebenrunde), 32er-Feld
U14 LK 1-25 (k.o. - System mit Nebenrunde), 32er-Feld
U16 LK 1-25 (k.o. - System mit Nebenrunde), 32er-Feld
U18 LK 1-25 (k.o. - System mit Nebenrunde), 32er-Feld

Der Meldeschluss für die Nebenrunde wird bei der Turnierinfo ausgehängt. Jeder muss sich für die Teilnahme an der Nebenrunde selbst eintragen.

Sonderpreise zum 20. Jubiläumsturnier:

Unter allen Teilnehmern werden folgende Preise verlost:

1. Preis: 90 Minuten Einzeltraining mit dem Cheftrainer der TG Plochingen, Vicente Jimenez, DTB-A-Lizenz-Trainer, Jahrelanger Trainer von ATP/WTA- Profis.

2. Preis: Das Handsignierte Buch "Wild-Card" von WTA-Profi-Tennisspielerin und Diplom-Psychologin Laura Siegemund, ebenfalls DTB-A-Trainer-Lizenz.

NENNUNG: Online-Anmeldung unter:

https://spieler.tennis.de/web/guest/turniersuche?tournamentId=532668

NENNGELD: 30€ + 5€ **DTB-Teilnehmerentgelt.** Das Nenngeld muss in bar vor Ort entrichtet werden. Das Nenngeld ist auch bei Absage nach der Auslosung fällig.

NENNSCHLUSS: Montag 07.08.2023, 23:59 Uhr

AUSLOSUNG: Dienstag 08.08.23, 17:00Uhr, TG Plochingen, Stumpenhof 104, 73207 Plochingen

SPIELBEGINN: 1. Allgemeiner Spielbeginn am Freitag, 11.08.2023 ab 09.00 Uhr Achtung! Die exakten Spieltermine können am Mittwoch 09.08.2023, ab ca. 20:00 Uhr online eingesehen werden.

BALLMARKE: Head WTB One, 3 neue Bälle zu jedem Hauptrundenspiel

OBERSCHIEDSRICHTER: Joachim Gersdorf WTB–B–Lizenz (2313/B)

Vicente Jimenez WTB-B-Lizenz (23121/B)

SCHIEDSRICHTER: Jeder Teilnehmer verpflichtet sich mit seiner Anmeldung, nach Aufforderung durch den OSR, das Amt des Schiedsrichters zu übernehmen!

TURNIERBEDINGUNGEN: Teilnahmeberechtigt sind alle Spieler/-innen, die Mitglied eines Vereins der dem DTB angeschlossenen Landesverbände sind. Über die Teilnahme von Jugendlichen, welche keinem deutschen Verein angehören, entscheidet der Turnierausschuss. Der Turnierausschuss behält sich vor, die Bestimmungen erforderlichenfalls zu ändern, Wettbewerbe wegen ungenügender Beteiligung ausfallen zu lassen bzw. zusammenzulegen sowie Nennungen zurückzuweisen. Der Turnierausschuss entscheidet über die Zulassung. Es wird nach den ITF-Tennisregeln, der Turnierund Jugendordnung des DTB gespielt. Es entscheidet der Gewinn von 2 Sätzen unter Anwendung der Tie-Break-Regel. Ein erforderlicher 3. Satz wird als Match-Tie-Break auf 10 Punkte gespielt. Der DTB-Verhaltenskodex kommt zur Anwendung. Jeder Teilnehmer verpflichtet sich, nach Aufforderung durch den Oberschiedsrichter, das Amt des Schiedsrichters zu übernehmen sowie die Spielstands Anzeigen zu bedienen. Während des Wettspiels (einschließlich des Einschlagens) dürfen nur Tenniskleidung und Tennisschuhe getragen werden. (§41 Turnierordnung DTB).

TURNIERLEITUNG: Joachim Gersdorf + Team

TURNIERAUSSCHUSS:

Klaus Berner, WTB Vizepräsident und Leiter Ressort 3 Sven Glaser, Bezirksjugendwart Bezirk D Inge Rätscher, Jugendreferentin TG Plochingen Michael Edlmaier, 2. Vorsitzender TG Plochingen Joachim Gersdorf, Oberschiedsrichter

ZUSÄTZLICHE TURNIERBESTIMMUNGEN: Mit Abgabe der Nennung erkennt jeder Spieler die Bedingungen dieser Ausschreibung an und unterwirft sich den Satzungen und Ordnungen des WTB und DTB. Der jeweilige Erziehungsberechtigte ist verantwortlich für den Gesundheitszustand seines Kindes und die Teilnahme erfolgt auf eigene Gefahr.

SIEGEREHRUNG: Die Termine der Siegerehrungen werden bei der Turnierinfo ausgehängt.

PREISE: Pokale und Sachpreise für die Plätze 1 + 2, Sachpreise NR 1. + 2.

VERPFLEGUNG: TG Plochingen e.V., Restaurant "Sapor" – öffentlich

BESPANNSERVICE: Auf der Anlage der TG Plochingen e.V.

TURNIERARZT: Klinikum Esslingen, Hirschlandstraße 93, 73730 Esslingen

Presse: Stefan Fischer, TG Plochingen e.V.

Foto/Audio/Filmaufnahmen:

Die Teilnehmer/innen werden darauf hingewiesen, dass personenbezogene Daten (insb. persönliche Daten sowie Foto-, Audio- und Filmaufnahmen), die im Zusammenhang mit der Teilnahme am Wettkampf oder der Durchführung der Veranstaltung stehen, sowohl für turnierrelevante als auch für redaktionelle Zwecke verarbeitet werden. Die Verarbeitung der wettkampfrelevanten Informationen (insb. persönliche Daten) erfolgt auf Grundlage von Art. 6 Abs. 1 S. 1 lit. b) DSGVO zur Durchführung der Veranstaltung. Die Veröffentlichung von im Zuge des Turniers aufgenommenen Foto-, Audio- und Filmmaterials beruht auf Art. 6 Abs. 1 S. 1 lit. f) DSGVO. Der WTB/Veranstalter hat ein berechtigtes Interesse an der Berichterstattung (Informationsfreiheit) sowie berechtigte wirtschaftliche Interessen. Jedem/r Teilnehmer/in steht die Möglichkeit des Widerspruchs nach Art. 21 DSGVO zu. Die personenbezogenen Daten werden solange gespeichert, wie es für die Durchführung der Veranstaltung erforderlich ist."